HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM
BAN CHẤP HÀNH TP ĐÀ NẴNG

***

Số:        /TĐ

“V/v tổ chức Festival

Tôi là sinh viên năm 2013”
	Đà Nẵng, ngày 01 tháng 10 năm 2013

Kính gửi: - Ban Thường vụ Đoàn các trường Đại học, cao đẳng;

- Ban Thư ký Hội Sinh viên các trường Đại học, cao đẳng.
Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc Hội Sinh viên Việt Nam lần thứ IX, nhiệm kỳ 2013 – 2018; nhằm tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh cho đông đảo sinh viên thành phố, Ban Thường vụ Thành Đoàn Đà Nẵng phối hợp cùng với Chi nhánh Viettel Đà Nẵng tổ chức Festival “Tôi là sinh viên” năm 2013, với những nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian: từ 07h00 đến 22h00 ngày 19/10/2013.
(từ 20h00 – 22h00 là chương trình nhạc hội được THTT trên VTV6).

2. Địa điểm: Cung Văn hóa thể thao Tiên Sơn

3. Các nội dung chính tại Festival:

3.1. Triển lãm gian hàng:

- Các đơn vị tham gia chuẩn bị thiết kế, trang trí gian hàng đặc trưng của từng đơn vị. Trong gian hàng có thể giới thiệu các món ẩm thực dân gian, các vật phẩm lưu niệm....

- Ban Tổ chức chuẩn bị sẵn các gian hàng để các đơn vị trang trí. Ban Tổ chức tiến hành chấm điểm các gian hàng ấn tượng để trao các giải nhất và giải khuyến kích (Giải nhất là 5.000.000 đồng, Giải khuyến kích là 3.000.000 đồng).

3.2. Thi văn nghệ “Tài năng sinh viên”:
- Mỗi đơn vị chuẩn bị 01 tiết mục để tham gia (hát múa, nhóm nhảy, xiếc...)

- Ban Tổ chức sẽ chấm chọn và trao các giải thưởng cho các tiết mục xuất sắc (Giải nhất là 5.000.000 đồng).

3.3. Tham gia các trò chơi Khu trải nghiệm của Viettel (có danh sách trò chơi riêng).

3.4. Chương trình nhạc hội “Tôi là sinh viên”:

- Một số tiết mục văn nghệ xuất sắc từ chương trình “Tài năng sinh viên” sẽ được BTC chọn để công diễn cùng với các ca sỹ nổi tiếng trong đêm nhạc hội.
- Chương trình nhạc hội sẽ được truyền hình trực tiếp trên VTV6.

- Trao giải cho các gian hàng và các tiết mục xuất sắc.

4. Một số nội dung khác:

- Viettel sẽ trao học bổng cho sinh viên nghèo vượt khó học giỏi, mỗi suất học bổng trị giá 10.000.000 đồng.

- Mỗi trường giới thiệu 01 gương sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, vươn lên trong học tập, tham gia tích cực hoạt động Đoàn, Hội để nhận học bổng (hồ sơ học bổng theo mẫu gửi kèm).

- Để sinh viên được thưởng thức trực tiếp đêm nhạc hội cùng các ca sĩ nổi tiếng, mỗi trường sẽ được BTC phát 300 vé mời.

- Riêng các hoạt đông ban ngày, mỗi trường huy động 100 sinh viên tham gia các hoạt động tại Festival, khuyến khích các trường chuẩn bị đồng phục tạo màu sắc riêng của Trường.
Nhận được Công văn này, Ban Thư ký Hội Sinh viên thành phố đề nghị Ban Thường vụ, Ban Thư ký Hội Sinh viên các trường Đại học, cao đẳng báo cáo cấp ủy, Ban Giám hiệu nhà trường; đồng thời chuẩn bị các nội dung để tham gia Ngày hội. Mọi thông tin liên lạc qua đồng chí Nguyễn Tiến Lâm, Phó Trưởng Ban Thanh thiếu nhi – Trường học Thành Đoàn, điện thoại: 0984.050.353/05113.695.627. Hạn cuối để đăng ký tham gia các gian hàng, các tiết mục văn nghệ trước ngày 08/10/2013, nộp hồ sơ học bổng trước ngày 12/10/2013.
	Nơi nhận:

- Như k/gửi;

- Lưu VT, Ban TTN-TH.
	TM. BAN THƯ KÝ HỘI SINH VIÊN TPĐN

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Duy Minh

	HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM
BAN CHẤP HÀNH TP ĐÀ NẴNG

***

	Đà Nẵng, ngày 01 tháng 10 năm 2013

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ THAM GIA

	STT
	Tên đơn vị

	1
	Đại học Bách Khoa - Đại học Đà Nẵng

	2
	Đại học Kinh tế - Đại học Đà Nẵng

	3
	Đại học Sư phạm – Đại học Đà Nẵng

	4
	Đại học Ngoại ngữ - Đại học Đà Nẵng

	5
	Trường ĐH Kiến Trúc

	6
	Trường ĐH Thể dục – Thể thao

	7
	Trường Đại học Duy Tân

	8
	Trường Đại học Đông Á

	9
	Trường CĐ Thương mại

	10
	Trường CĐ Nghề Đà Nẵng

	11
	Trường CĐ Lương thực Thực phẩm

	12
	Trường ĐH Kỹ thuật – Y dược

	13
	Trường CĐ Giao thông Vận tải

	14
	Trường CĐ Kinh tế - kế hoạch

	15
	Trường CĐ Bách Khoa

2